
ОГБПОУ «ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

15.07.2022 №2/7

г. Томск

Об установлении размера оплаты
за проживание в общежитиях ОГБПОУ «ТТИТ» 
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 36, частью 4, 5, 6 статьи 39 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.11.2014г. № 1190 «О правилах определения платы за коммунальные 
услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого 
помещения в общежитии», пунктом 6-2 статьи 6 Закона Томской области от 12.08.2013 № 149-03 
«Об образовании в Томской области», приказом Департамента профессионального образования 
Томской области от 06 августа 2015 № 18п, протоколом заседания Студенческого Совета 
общежития от 06.07.2022г., 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.07.2022 г. размер платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) в общежитиях техникума в размере 600 рублей в месяц за одно койко-место в жилом 
помещении общежития.

2. Установить размер оплаты коммунальных услуг на одного человека в месяц для 
студентов, проживающих в общежитиях ОГБПОУ «ТТИТ» на период с 01.07.2022 г. по 30.06.2023 
г. в размере 272,57 рубля (Приложение).

3. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением в общежитии (платы 
за наем) на весь период обучения в техникуме студентов, обучающихся по основным 
профессиональным образовательным программам по очной форме обучения за счет средств 
областного бюджета (часть 5 статьи 36 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»):

3.1. являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими 
в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

3.2. являющихся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства;
3.3. студентов, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне;



2

3.4. студентов, являющихся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

3.5. студентов из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу 
по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, 
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным 
подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 
51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной 
службе".

4. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением в общежитии (платы 
за наем) студентов, обучающихся в техникуме по основным профессиональным образовательным 
программам по очной форме обучения за счет средств областного бюджета, получивших 
государственную социальную помощь (часть 5 статьи 36 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации») на период действия правоустанавливающих документов.

5. Освободить от внесения платы за коммунальные услуги в общежитии (часть 6 статьи 39 
ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») на весь период обучения 
в техникуме студентов, обучающихся в техникуме по основным профессиональным 
образовательным программам по очной форме обучения за счет средств областного бюджета:

5.1. являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами, потерявшими 
в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

5.2. студентов, являющихся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с 
детства.

6. И.о. главного бухгалтера О.В. Ефремовой, заведующей отделением ВР Н.Б. 
Добрыдневой, заведующим общежитиями С.С. Подглазовой, Т.А. Гавриной принять настоящий 
приказ к руководству и исполнению.

Директор Е.В. Дедюхина

Н.Б. Добрыднева, 
468-714




